

Wiadomości

Środa, 22 marca 2017

Stowarzyszenie „Odkrywamy Gorce” z wizytą u Wójta

W piątek 17 marca członkowie nowo powstałego Stowarzyszenia „Odkrywamy Gorce”, które rozpoczęło formalnie swoją działalność pod koniec stycznia br., spotkali się w Urzędzie Gminy Ochotnica Dolna z Panem Wójtem Stanisławem Jurkowskim. Ze strony Stowarzyszenia obecni byli Pani Prezes Bożena Kuziel, Pani Wiceprezes Dorota Bielska oraz Pani Anna Bielska, Pani Magdalena Jagieła, Pani Anna Szlaga, Pani Jadwiga Łętowska, Pan Jarosław Buczek oraz Pan Marek Jagieła. Tematyka spotkania skupiła się głównie na kierunkach działań w turystycznym aspekcie rozwoju Gminy.

Bez wątpienia duży potencjał gorceńskiej lokalizacji Gminy Ochotnica Dolna, wsparty odpowiednimi działaniami i lokalną współpracą instytucji, stowarzyszeń i osób którym zależy na rozwijaniu turystyki w efekcie podniesie atrakcyjność oferty turystycznej Gminy.

Spotkanie było okazją do zadeklarowania współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem, a Gminą i określenia najpilniejszych działań.

Jednym z najważniejszych poruszonych tematów była kwestia oznakowania szlaków, które pozwolą osobom przyjeżdżającym do Ochotnicy bezpiecznie dotrzeć na szlak i wrócić do miejsca postoju.

Wśród priorytetów znalazły się do oznakowania tras:

Od os. Jurkowski Potok, przez Kudów do szlaku Enklawy (Opiekun oznakowania trasy Pan Tadeusz Piszczek);

Od os. Błaszczaki, przez Wierchy do szlaku na Gorc (opiekun oznakowania Pan Sołtys Wiesław Maciąga);

Szlak od os. Zawady, przez Jeziorka do szlaku Enklawy (opiekunowie oznakowania Pan Andrzej Tarchała oraz Sołtys Pan Wiesław Maciąga);

Od os. Kopcówka do wieży widokowej na Magurkach (opiekun oznakowania Pani Jadwiga Łętowska);

Trasa od kaplicy w os. Jamne, przez Pierdułowski Potok do kapliczki na Gorcu, oraz od kaplicy w os. Jamne, przez Skalkę na Przysłop (opiekun oznakowania Pani Anna Bielska i Pani Magdalena Jagieła);

Członkowie Stowarzyszenia zwrócili uwagę na potrzebę poprawy brzegu potoku na os. Skrodne, gdzie w sezonie letnim istnieje boisko do siatkówki plażowej i plaża nad potokiem Ochotnica, a także zadeklarowali na najbliższy sezon zimowy przygotowanie dwóch biegowych tras narciarskich. Pierwsza na odcinku od Przełęczy Knurowskiej do Studzionek, druga w osiedlu Bartoszkówka. Pan Wójt wyraził zadowolenie z działań Stowarzyszenia

i zadeklarował wsparcie podczas realizacji tego zadania.

Ponadto Stowarzyszenie wyznaczy 1 osobę spośród swoich członków do prac w komisji Rewitalizacji Gminy Ochotnica Dolna. Jesienią Stowarzyszenie wznowi kolejną edycję akcji sprzątnięcia Gorców pn. „Gorce sprzątnęmy, bo je kochamy”.

Na zakończenie członkowie Stowarzyszenia zapoznali się z planowanymi na bieżący rok imprezami kulturalno - sportowymi, w po czym zadeklarowali włączenie się w ich przygotowania i uatrakcyjnienie. Wśród najważniejszych na rok 2017 są:

Otwarcie Sezonu Turystycznego w Pieninach, Gorcach, na Spiszu i Podhalu - 22 kwietnia 2017 r., gdzie Gmina Ochotnica Dolna jest współorganizatorem wydarzenia;

Etapowy Wyścig Szosowy w dniu 19 maja z metą przy boisku Orlik w Ochotnicy Górnej;

Maraton KIERAT 26-28 maja 2017 r;

Gorce Ultra Trail - druga edycja biegu przez najpiękniejsze zakątki Gorców w dniach 11-13 sierpnia 2017 r;

Maraton MTB do 4 wież w dniach 18-20 sierpnia 2017 r. z bazą maratonu przy WOK w Ochotnicy Dolnej;

I Ochotnicki Rajd Waligóry 30 września 2017 r;

W spotkaniu wziął udział także Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna oraz pracownicy Urzędu Gminy.

Na zakończenie Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna wyraził uznanie z tego, że mieszkańcy Ochotnicy Górnej aktywnie włączają się w promocję miejscowości i jest to już druga inicjatywa, obok powstającej spółki dotyczącej budowy wyciągu narciarskiego, którą Wójt za wszelką cenę pragnie realizować dla poprawy oferty turystycznej w sezonie zimowym Gminy Ochotnica Dolna.

Oprac. i zdjęcia MW